

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

فرزاد حمیدی: اپوزیسیون خارج از کشور و بسیاری از مردم در داخل ایران با ما همبستگی دارند
مصاحبه گر: بهنام باوندپور
رادیو آلمان: سه شنبه 27 مرداد 1383 - 17 اوت 2004

اینک عده ای از خانواده های زندانیان سیاسی، فعالان حقوق بشر و دانشجویان، که می خواستند به نشانه اعتراض به نقض حقوق بشر در برابر دفتر سازمان ملل متحد در تهران جمع شوند دستگیر شده اند. مصاحبه با دکتر فرزاد حمیدی سخنگوی جبهه دمکراتیک ایران که خود تا چندی پیش در زندان به سر می برد، حدود یک ساعت پیش از تجمع مزبور انجام گرفت. دکتر حمیدی که خود اینک جزو دستگیرشدگان است، در رابطه با انعکاس فراخوان به تجمع و خانواده هایی که احتمال شرکت آنها در این تجمع اعتراضی می رفت، به پرسشهای صدای آلمان پاسخ داده است.

دوپچه وله: دکتر حمیدی، تا این لحظه که حدود یکساعت به برگزاری تجمع مانده است، چه انعکاسی اعلامیه ی جمعی از خانواده های زندانیان سیاسی داشته و آیا تاکنون از فراخوان شما حمایتی شده است یا نه؟

فرزاد حمیدی: بیانیه ی صادر شده بازتاب بسیار گسترده ای داشته است. حدودا از یک هفته پیش در این رابطه تبلیغات بسیاری در ماهواره های تلویزیونی و رادیوها صورت گرفته است و همچنین این بیانیه در اینترنت هم منتشر شده است. دوستان بسیاری هم اعلام آمادگی کرده اند و همین طور به خانواده های زندانیان سیاسی اطلاع داده شده است که در این تجمع شرکت می کنند.

دوپچه وله: آیا مشخصا از خانواده های زندانیان سیاسی، که نامشان برای همه آشنا است، خانواده های هستند که برای شرکت در این تجمع اعلام آمادگی کرده باشند؟

فرزاد حمیدی: بله. ما از خانواده های طبرزدی، دکتر ناصر زرافشان، اکبر گنجی، امیر ساران، نصرت اله بیات، اسد شقاقی، امید عباسقلی نژاد، پیمان پیران و بسیاری دیگر، که به دلیل عدم حضور ذهن نمی توانم نامشان را ببرم، دعوت کرده ایم که در این تجمع شرکت کنند.

دوپچه وله: و این خانواده ها اعلام کرده اند که شرکت خواهند کرد؟

فرزاد حمیدی: تا آنجایی که من اطلاع دارم، بسیاری از آنها در این تجمع شرکت خواهند کرد. دوپچه وله: فضا را چگونه مشاهده می کنید؟ آیا انتظار فضای آرامی را در این تجمع دارید؟

فرزاد حمیدی: فعلا هیچ چیزی را نمی توان پیش بینی کرد. احتمال حمله رژیم به ما وجود دارد و یا این فرض که خیابان محل تجمع را ببندند و اجازه ندهند که ما در مقابل دفتر سازمان ملل تجمع کنیم. در این صورت ما در مقابل همان نیروهای انتظامی که محل را مسدود می کنند، تجمع خود را برگزار خواهیم کرد.

دوپچه وله: دکتر حمیدی، حس شما به عنوان زندانی سیاسی سابق و همین طور خانواده های زندانیان سیاسی، فعالان حقوق بشر و دانشجویانی که این اعلامیه را صادر کرده اند، به عنوان گروهی که به هیچ یک از گروههای معترض درون حکومتی تعلق ندارد، اعم از «اصلاح طلبان راست» تا به اصطلاح «اصلاح طلبان پیگیر» چیست؟ آیا احساس تنهایی یا بی پشتوانه بودن نمی کنید؟

فرزاد حمیدی: ما به هیچ عنوان تنها نیستیم. اپوزیسیون خارج از کشور و بسیاری از مردم در داخل ایران با ما همبستگی دارند. البته وضعیت ما نسبت به گروههای اصلاح طلب مشکل تر است، چرا که حبس و شکنجه های طولانی در انتظار ما است. ما یک نیروی مخالف رژیم هستیم و طبیعی ست که رژیم با شدت عمل بیشتری با ما برخورد کند.

دوپچه وله: آیا «کانون مدافعان حقوق بشر در ایران» که ریاست آن به عهده ی خانم شیرین عبادی ست، بیانیه ای در دفاع از شما داده اند و یا اطلاعی از این مسئله دارید؟

فرزاد حمیدی: بله، طی بیانیه ای که «کانون مدافعان حقوق بشر» منتشر کرده است، خانم شیرین عبادی و تعدادی دیگر از وکلا از آقای مهندس طبرزدی درخواست کرده اند که اعتصاب غذای خود را بشکنند و در این رابطه با خانواده ی آقای طبرزدی هم اعلام همدردی کرده اند. اما در رابطه با این تجمع هیچ حمایتی از سوی گروههای داخل کشور و بویژه اصلاح طلبان صورت نگرفته است.

دوپچه وله: طبق اطلاعاتی که من دارم، آقای طبرزدی اخباری را که در سرویس خبری «رویداد» در مورد پایان اعتصاب غذایشان منتشر کرده است، تکذیب کرده اند. آیا این اطلاع درست است؟

فرزاد حمیدی: آقای طبرزدی با من تماس گرفتند و گفتند مطالبی که در سایت «رویداد» از زبان همسر ایشان منتشر شده است، دروغ است. تنها گفته ی آقای طبرزدی به همسرشان این بود که بیانیه ای

خواهند داد و وضع را اعلام خواهند کرد. اما هیچ صحبتی در مورد شکستن اعتصاب نکرده بودند. الان ۲۱ مین روز اعتصاب غذای مهندس طبرزدی ست و ایشان در وضعیت بحرانی به سر می برند. دوپچه وله: معنای این حرف این است که مهندس طبرزدی به اعتصاب غذای خود کماکان ادامه می دهند.

فرزاد حمیدی: همینطور است. آقای طبرزدی همچنان به اعتصاب غذای خود ادامه می دهند تا زمانی که اطلاعات جدیدتری کسب کنیم. البته ما تلاش خواهیم کرد، با درخواست های مکرری که می کنیم، به خاطر وضعیت جسمانی نامناسبی که ایشان دارند این اعتصاب غذا را بشکنند. فعلا در ۲۱ مین روز اعتصاب غذای آقای طبرزدی هستیم.

تحصن خانواده ها و دوستان زندانیان سیاسی مقابل دفتر سازمان ملل پس از یکساعت و نیم، با دستگیری عده ای از جمله علی فرزند حشمت اله طبرزدی و سخنگوی جبهه دمکراتیک ایران دکتر فرزاد حمیدی به پایان رسید. آقای حسن زارع از اعضای جبهه دمکراتیک که ناظر بر تحصن و دستگیری ها بوده در گفتگویی تلفنی توضیحات بیشتری در مورد تجمع روز سه شنبه داد.

گفت و گو: مهیندخت مصباح

دوپچه وله: آقای زارع زاده، تظاهرات امروز مقابل دفتر سازمان ملل چگونه انجام گرفت و چه تعداد جمعیت در این تجمع شرکت کرده بودند؟

حسن زارع زاده: تحصن در ساعت ۳ بعدازظهر با حضور حدود ۵۰ نفر شروع شد. تعدادی از این افراد را خانواده های زندانیان سیاسی تشکیل می دادند از جمله خانواده ی آقای طبرزدی، آقای عباسقلی نژاد، آقای ساران و همینطور چند خانواده ی دیگر. این تحصن در برابر سازمان ملل به آرامی پیگیری شد تا اینکه حدودا ساعت ۴ بعدازظهر ملاقاتی با نمایندگان سازمان ملل انجام گرفت. تقریبا يك ربع بعد تعدادی از افرادی که از محل دور شده بودند، دستگیر شدند. کمی بعد هم تعداد دیگری مقابل دفتر سازمان ملل دستگیر شدند. مرجع دستگیری و محل بازداشت دوستان ما هنوز مشخص نیست و دفتر سازمان ملل هم تا کنون هیچ واکنشی نشان نداده است.

دوپچه وله: آن ماموری که به ملاقات تحصن کنندگان آمد، از دفتر سازمان ملل خارج شد؟ حسن زارع زاده: بله. يك نفر به عنوان مسئول دفتر سازمان ملل، از داخل ساختمان خارج شد و يك نفر هم به عنوان نماینده ی نیروی انتظامی آمد و با متحصنین صحبت کرد که از آن محل دور شوند و اعلام کرد که چون شما مجوز قانونی ندارید، صلاح نیست که بیشتر از این در این مکان بمانید و بهتر است از اینجا دور بشوید. اما متحصنین اصرار داشتند که در محل بمانند و این نهایتا منجر به دستگیری شان شد. البته تعداد زیادی هم از هموطنان در اطراف آن منطقه حضور داشتند و به خاطر فضای پلیسی و حضور بالای نیروهای انتظامی و امنیتی نتوانستند در برابر دفتر سازمان ملل حاضر بشوند. دوپچه وله: اطلاع دارید چه صحبتی بین آن مامور سازمان ملل و متحصنین رد و بدل شد و آیا چیزی به آن مامور داده شد؟

حسن زارع زاده: قطعنامه ی متحصنین به ایشان داده شد و همینطور نامه ای به ایشان در خصوص وضعیت سیاسی و اجتماعی کشور در زمینه برخوردهایی که با فعالان سیاسی و دانشجویان و روزنامه نگاران می شود ارائه شد و درخواست کردند که در این زمینه اقدام کنند. البته متأسفانه نماینده ی سازمان ملل در تهران پیرامون دستگیری دوستان ما واکنش مناسبی نشان نداد و در پی تماس های تلفنی تنها موضوعی را که عنوان کرده اند، قول پیگیری موضوع است و حتا یکبار در تماس های مکرر ما از دستگیری دوستانمان اظهار بی اطلاعی کردند. در حالی که ایشان در دفتر هستند و دوربین های مدار بسته ی سازمان ملل می تواند تصویر خارج از دفتر را بردارد و آن ها می توانند شاهد این مناظر باشند و بخش حفاظت این سازمان تمام تحرکات مقابل دفتر را زیر نظر دارد و من تعجب می کنم که این ها چطور نمی توانند در برابر دفتر سازمان ملل نسبت به اتفاقات پاسخگو باشند.

دوپچه وله: آیا تنها ماموران انتظامی در محل حضور داشتند یا لباس شخصی ها هم بودند؟ حسن زارع زاده: نیروهای لباس شخصی هم حضور داشتند، اما با توجه به ادب و رفتاری که از خود نشان می دادند، مشخص بود که از نیروهای اطلاعاتی یا امنیتی هستند و طرز حرکت هایشان مشخص می کرد که مطمئنا از طریق يك نهادی، مانند نهادی اطلاعاتی - امنیتی یا وزارت اطلاعات یا اطلاعات ناچا به آنجا آمده اند.

دوپچه وله: می توانید به طور مشخص نام ببرید که در میان دستگیرشدگان چه کسانی هستند؟

حسن زارع زاده: فکر می کنم نزدیک به ۲۰ نفر و شاید هم بیشتر دستگیر شدند. در بین دستگیرشدگان باید اشاره کنم به آقای بینا داراب زند، آقای تقی حمیدی، آقای فرزاد حمیدی، خانم شیوا نظری، خانم اکرم اقبالی، خانم ساران، خانم عباسقلی نژاد، علی طبرزدی پسر آقای طبرزدی، حسن قیصری، بهروز جاوید نهرانی و چند نفر دیگر.

دوپچه وله: در چند ساعتی که از دستگیری ها گذشته، شما چه پیگیری هایی کرده اید؟ حسن زارع زاده: ما تنها اطلاع رسانی کرده ایم. همینطور با دفتر سازمان ملل در تهران تماس گرفته ایم و درخواست کرده ایم موضوع را پیگیری کنند. البته آنها اظهار بی اطلاعی کرده اند. اما این تماس ادامه دارد و امیدواریم که شاید پیگیری این سازمان و همینطور پیگیری ما منجر به آزادی هرچه زودتر دوستان ما شود. ضمن آنکه من بسیار به آزادی دوستانمان امیدوارم.

دوپچه وله: ممکن است بفرمایید شعارهایی که متحصنین اعلام می کردند و یا شعارهایی که بر روی تراکت ها یا پلاکارد ها نوشته شده بود، چه بود؟

حسن زارع زاده: بیشتر حول و حوش آزادی زندانیان سیاسی بود که روی پلاکارد هایشان نوشته شده بود «زندانی سیاسی آزاد باید گردد» و شعارهایی مشابه. همینطور تصاویری از زندانیان سیاسی را نیز در دست داشتند.

دوچه وله: واکنش مردم هنگام دستگیری این افراد چه بود؟

حسن زارع زاده: مردم در واقع با تعجب به این واقعه می نگریستند و بسیار شگفت زده بودند. با توجه به اینکه دفتر سازمان ملل هم جدیداً منتقل شده است به منطقه ی پاسداران و دروس، به خاطر همین هنوز اهالی آنجا به این مسایل عادت نکرده اند. لذا بسیار با تعجب این اتفاقات را تماشا می کردند. منتها آن تعداد هموطنانی که به خاطر تحصن در صحنه حاضر شده بودند و دورادور این تحصن را زیر نظر داشتند، برای آنها دستگیری ها قابل انتظار و قابل پیش بینی بود.

سرو ناز، شاهد دیگر دستگیری ها در پاسخ این سوال که مردم چه واکنشی هنگام بازداشت تظاهرکنندگان داشتند، گفت:

مردم کار خاصی نکردند. تنها دیدم که اغلب شاهدین شروع کردند با تلفن همراه به این و آن زنگ زدن و من میشنیدم که به دیگران میگفتند ماموران انتظامی اینجا تعدادی را بازداشت کردند.

بیانیه شورای عمومی دفتر تحکیم در اعتراض به حکم "شاهمرادی": بخشی از حاکمیت کمر به حذف جریانات آزادی خواهانه بسته اند

سه شنبه 27 مرداد 1383 - 17 اوت 2004

شورای عمومی دفتر تحکیم وحدت در اعتراض به حکم صادر شده در مورد "بنیاد شاهمرادی" دانشجویی زندانی همدان بیانیه ای صادر کرد.

به گزارش خبرنگار "ایلنا"، متن کامل این بیانیه به این شرح است:

جای بسی تأسف است که حاکمیت جمهوری اسلامی که در مقابل اندک فشارها و تهدیدات بین المللی سر تعظیم فرود می آورد و بدور از چشمان نظاره گر افکار عمومی با دول اروپایی سر منافع و مصالح ملی به زد و بند می پردازد، کوچکترین خواست های عمومی مردم و دانشجویان را بر نمی تابد و با ابزارهایی همچون زندان، تهدید، ارباب و حتی اعدام در جهت سرکوب هر چه بیشتر خواست های بحق مردم ایران برخورد می نماید.

دستگاه قضایی سیاسی جمهوری اسلامی نیز به عنوان بازوی نظام در چند سال اخیر بیشترین سهم را در برخورد با دانشجویان و فعالین سیاسی داشته است. متأسفانه آقای هاشمی شاهرودی که خود را وارث ویرانه های در دستگاه قضایی میدانست و همگان انتظار داشتند با اجرای اصلاحات قضایی این ویرانه را به سامان برساند، چنان بلایی بر سر این ویرانه آورد که ادا زلزله الارض زلزالها ... و اینک دادگستری همدان که تجربه درخشانی! را در سرکوب اهالی فکر و اندیشه و آزادی خواهان دارد و نه

تنها زندان بلکه اعدام اندیشمندان را نیز در پرونده خود به ثبت رسانیده است، در اقدامی کاملاً سیاسی و غیر انسانی زمینه به زندان افکندن آقای "بنیاد شاهمرادی" از اعضای سابق دفتر تحکیم و از فعالین سیاسی این شهر را فراهم آورده است، و این خود در حالی است که شاهد بودیم پس از صدور احکام سنگین برای عده ای از دانشجویان دانشگاه همدان 15 سال زندان برای 6 دانشجو این دانشجویان در اقدامی نمایشی و در بحبوحه سفر رهبری به این استان مورد عفو قرار گرفتند.

نگاهی به پرونده آقای شاهمرادی خود موید این موضوع است که برخی از حاکمیت کمر به حذف

جریانات آزادی خواهانه بسته اند و عفوهای نمایشی نیز جز از برای فریب افکار عمومی، سرابی بیش نیست و گرنه چگونه است آقای شاهمرادی که در طول روند رسیدگی به پرونده خود از سال 80 دوبار تاکنون اصطلاحاً مورد عفو قرار گرفته اند ولی هنوز در پشت میله های زندان به سر می برند؟

ما انجمن های اسلامی دانشجویان امضاء کنندگان این بیانیه و عضو دفتر تحکیم وحدت ضمن محکوم کردن کلیه احکام قضایی که هدفی جز سرکوب آزادی خواهان ندارد، خواهان آزادی بی قید و شرط این عزیز در بند می باشیم و به مسئولین نظام جمهوری اسلامی نیز توصیه می کنیم که حداقل بر عهد و پیمان خویش پایبند، باشند.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

امریکا به فشارهای سیاسی خود علیه ایران ادامه می دهد

سه شنبه 27 مرداد 1383 - 17 اوت 2004

خبرگزاری فارس: "جان بولتون"، معاون وزیر امور خارجه امریکا گفت که دولت بوش برای متوقف ساختن تلاش های ایران در جهت دستیابی به تسلیحات اتمی همچنان از شیوه های سیاسی و دیپلماسی استفاده می کند.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از اسوشیتد پرس از واشنگتن، "جان بولتون" گفت: دولت بوش برای متوقف ساختن دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای همچنان به دنبال استفاده از شیوه های سیاسی و دیپلماسی است، اما هنوز هیچ نشانه ای که ایران تصمیم گرفته باشد شیوه لیبی را اتخاذ نموده و از اهداف خطرناک خود دست بردارد، وجود ندارد.

معاون وزیر امور خارجه امریکا افزود: راهی که ما در این زمینه دنبال می کنیم راه سیاسی است.

"بولتون" افزود: دولت بوش در حال رایزنی و همکاری با کشورهای اروپایی و دیگر کشورهای جهان است تا راه مسالمت آمیزی برای پایان دادن به برنامه های گسترده دولت تهران در 18 سال گذشته برای دستیابی به تسلیحات هسته ای که "تهدید جدی" علیه خاورمیانه و فرای آن به شمار می آید، اتخاذ کنند.

به گفته معاون وزیر امور خارجه آمریکا، اقدامات سیاسی دولت بوش برای اعمال فشار بیشتر به ایران در سازمان ملل متمرکز می شود که شورای امنیت این سازمان قدرت آن را دارد که تحریم های اقتصادی و دیگر تحریم ها را علیه ایران اعمال کند.

بولتون با رد اتهامات دموکرات ها و منتقدین در باره "سیاست خارجی منزوی و انفرادی بوش" در جهان تاکید کرد: تلاش دولت بوش برای ترغیب دیگر کشورها به مشارکت در حمایت از اعمال تحریم های شورای امنیت با این اتهام ها منافات دارد. جان کری، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آینده آمریکا و بسیار از منتقدین، سیاست خارجی دولت بوش را، به خصوص در جریان اقدام نظامی علیه عراق سیاستی منزوی و "تک روانه" توصیف کردند.

بولتون با برشمردن تعدادی از فعالیت های ایران، مدعی شد که این فعالیت ها توجیهی ندارند، مگر اینکه بخشی از برنامه ایران برای تولید تسلیحات اتمی باشند.

معاون وزیر امور خارجه آمریکا از جمله به فعالیت ایران در زمینه غنی سازی اورانیوم و دستیابی به پلوتونیوم اشاره کرد.

بولتون در ادامه ادعاهای خود افزود: ایران هرگز توضیح کافی از برنامه هسته ای خود به آژانس بین المللی انرژی اتمی و میانجیگران اروپایی ارائه نداده و آنچه ارائه داده دروغ و فریب است. بولتون در کنفرانسی که امروز از طرف موسسه "هودسون"، یک گروه تحقیقی خصوصی و مجله نیو ریپابلیک ترتیب داده شده بود تاکید کرد: اگر اجازه دهیم فریب ایران بیشتر ادامه یابد دیگر دیر خواهد شد.

معاون وزیر امور خارجه آمریکا افزود: این رژیم باید به خاطر رفتارهای بد خود منزوی شود. بولتون در آخر گفت که نه ایران و نه کره شمالی که از سوی جرج دبلیو بوش به عنوان بخشی از محور شرارت لقب گرفته اند، تصمیم راهبردی در زمینه توقف برنامه دستیابی به تسلیحات هسته ای اتخاذ نکرده اند.

ادعاهای آمریکا و متحدان اروپایی او در حالی تکرار می شود که تا کنون هیچ گزارشی مستندی از سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص عدم رعایت معاهده NPT یا حتی پروتکل الحاقی از سوی ایران منتشر نشده و فقط به اظهار نگرانی بسنده شده است.

تا کنون دهها گروه بازرسی از سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی از همه مراکز مورد نظر خود بازرسی کرده اند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

رئیس حزب کمونیست عراق: آمریکا همچنان در روند تصمیم گیری های عراق دخالت می کند

سه شنبه 27 مرداد 1383 - 17 اوت 2004

خبرگزاری فارس: رئیس حزب کمونیست عراق در مصاحبه با یک نشریه فرانسوی گفت: «کنفرانس ملی عراق هنگامی موفقیت آمیز خواهد بود که آمریکا در روند تصمیم گیری های آن دخالت نکند.» "نوح الربیعی" در مصاحبه با روزنامه "اومانیت" چاپ فرانسه درباره اهمیت برگزاری کنفرانس ملی عراق گفت: «بعد از انقلاب سال 1958، این نخستین بار است که عراق روند دموکراسی را تجربه می کند. در این کنفرانس 80 نماینده انتخاب خواهند شد که قرار است عملکرد دولت موقت عراق را نقد کنند و درباره تصمیماتی که باید برای پیشرفت و بازسازی عراق اتخاذ شود بحث و تبادل نظر خواهد شد.» الربیعی در این باره افزود: «ما در صدد هستیم که در این گردهمایی سیاسی، بنیان های یک دموکراسی نوین را برای عراق پی ریزی کنیم. دموکراسی که عاری از وجود عناصر حزب بعث باشد.» وی افزود، عناصر حزب بعث باید به طور کلی از همه فرآیندهای سیاسی عراق طرد شوند زیرا آنان عامل جنگ، اشغال و ویرانی کشور هستند.

نوح الربیعی درباره نقطه ضعف کنفرانس ملی عراق نیز گفت: «با توجه به اینکه هدف اصلی برگزاری این کنفرانس فراهم کردن مقدمات تشکیل شورای ملی موقت است؛ شورایایی که باید منتخب همه اقشار ملت عراق باشد و با توجه به اینکه این شورا وظیفه دارد بر روند تصمیم گیری های دولت نظارت کند، لازم است خود مردم عراق نمایندگان آن را انتخاب کنند. اما از 100 نماینده این شورا، 19 تن از آنها از اعضای شورای حکومت انتقالی سابق عراق هستند که آمریکا آن را تشکیل داده بود و این نشان از آن دارد که آمریکا همچنان می خواهد در روند تصمیم گیری های این کنفرانس نیز به طور غیر مستقیم دخالت کند و این نقطه ضعف این کنفرانس است.»

رئیس حزب کمونیست عراق در پاسخ به این سؤال که آیا برگزاری انتخابات عمومی در عراق می تواند به ناامنی ها در عراق پایان دهد گفت: «بستگی دارد. اگر به مردم عراق امکان داده شود به طور آزاد و

دمکراتیک نمایندگان خود را انتخاب کنند و آنها احساس کنند که خودشان در روند سیاسی کشورشان تاثیر گذار هستند، قطعاً با برگزاری انتخابات، ناامنی‌ها نیز در کشور پایان می‌یابد.»

صدها تن از شرکت کنندگان در کنفرانس ملی عراق به ترک آن تهدید کردند

سه شنبه 27 مرداد 1383 - 17 اوت 2004

خبرگزاری فارس: صدها تن از شرکت کنندگان در کنفرانس ملی عراق امروز تهدید کردند در صورت عدم تغییر روند رای گیری برای تشکیل نهاد قانونگذاری موقت عراق، این کنفرانس را تحریم و ترک خواهند کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، "عزیز الیاسری" که به نمایندگی از جنبش ملی دمکراتیک عراق در این کنفرانس شرکت کرده، گفت: «احزاب سیاسی عمده عراق نقش بسیار بیشتری در این کنفرانس داشته و فهرست دلخواه خود را برای عضویت در شورای ملی ارائه کرده‌اند.» "الیاسری" که خود نامزد عضویت در شورای ملی عراق است در ادامه افزود: «ما با این روند مخالفیم و اگر امروز با این مشکل برخورد نشود، این کنفرانس لغو شده و من به همراه صدها تن دیگر از این کنفرانس خارج خواهیم شد.»

19 کرسی از 100 کرسی کنگره ملی عراق به اعضای دولت موقت عراق تعلق دارد. دولت موقت عراق مدت کوتاهی پس از سقوط رژیم "صدام حسین"، دیکتاتور سابق عراق در ماه مارس سال 2003 تشکیل شده و شامل بسیاری از شخصیت‌هایی است که در تبعید با رژیم "صدام" مبارزه می‌کردند. با توجه به قوانین این کنفرانس، نمایندگان قومیت‌ها و احزاب مختلف عراق اعم از اسلام‌گرایان، سکولارها، کردها، اعراب و سایر قومیت‌های این کشور قرار است فهرست نامزدهای مورد نظر خود را برای مشخص کردن صاحبان 81 کرسی دیگر در کنگره ملی عراق ارائه کنند. سپس این فهرست برای تایید نهایی به رای گذاشته خواهد شد و هر فهرست که بیش از 51 درصد آرا را به خود جلب کند، به عنوان فهرست منتخب شناخته خواهد شد.

نیروهای آمریکایی وارد ساختمان سازمان بدر در نجف شدند

سه شنبه 27 مرداد 1383 - 17 اوت 2004

خبرگزاری فارس: يك مقام آگاه از حمله نیروهای آمریکایی به ساختمان سازمان بدر در نجف خبر داد. این مقام که خواست نامش فاش نشود در گفتگو با خبرنگار سیاست خارجی خبرگزاری فارس، با اعلام این خبر افزود: بعد از ظهر امروز همزمان با وقوع انفجاری در حوالی ساختمان سازمان بدر در نجف، نیروهای آمریکایی وارد ساختمان سازمان بدر در نجف شدند.

وي در ادامه افزود: این انفجار بر اثر اصابت خمپاره به این ساختمان روی داد که در همین زمان نیروهای آمریکایی که در نزدیکی محل حضور داشتند، وارد ساختمان شدند.

این مقام آگاه همچنین از شهادت يك نفر از اعضای این سازمان و زخمی شدن يك نفر دیگر در جریان این حمله خبر داد ولي به جزئیات دیگری در این زمینه اشاره‌ای نکرد.

نیروهای آمریکایی در حال حاضر نیز این ساختمان را در تسخیر خود دارند.

این مقام آگاه در ادامه به خبرنگار ما گفت: دو جسد با سرهای بریده نیز در بیرون این ساختمان پیدا شده‌اند که هویت آنها هنوز مشخص نیست.

شایان ذکر است که امروز در نزدیکی حرم امام علی (ع) در مرکز شهر نجف نبرد سنگین روی داده و تیراندازی شدید و شلیک خمپاره از ساعت 9:30 صبح در این شهر جریان داشته است.

واتیکان: آماده میانجیگری در نجف هستیم

سه شنبه 27 مرداد 1383 - 17 اوت 2004

واتیکان آماده میانجیگری بین طرف‌های درگیر در نجف است.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "آنخلو سودانو"، نخست وزیر دولت کاتولیک واتیکان، اعلام کرد: واتیکان آماده است به منظور پایان دادن به درگیری‌ها در نجف و نجات این شهر، بین طرف‌های درگیر میانجیگری کند.

به گزارش پایگاه اینترنتی محیط از بغداد، يك مقام بلندپایه واتیکان گفت: پاپ ژان پل دوم، رهبر کاتولیک‌های جهان هم با این پیشنهاد واتیکان مبنی بر وساطت این دولت در نجف موافقت کرد.

این مقام بلندپایه واتیکان تاکید کرد: هدف از این تلاش‌های واتیکان برای پایان دادن به بحران‌های نجف، قداست این شهر بین مسلمانان است.

رهبر کاتولیک‌های جهان همچنین درگیری‌ها و خشونت در نجف را به شدت محکوم کرد.

مقتدا صدر از پیشنهاد پاپ ژان پل دوم استقبال کرد

صدر با وساطت رهبر کاتولیک‌های جهان در نجف موافقت کرد.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "مقتدا صدر" ضمن اعلام موافقت با پیشنهاد پاپ ژان پل دوم مبنی بر وساطت و میانجیگری در اوضاع نجف، از رهبر کاتولیک‌های جهان خواست تا به منظور پایان دادن به

اوضاع بحرانی نجف اقدام کند. این درحالی‌است که میانجیگری اعضای منتخب کنفرانس ملی عراق برای پایان دادن به بحران نجف به تعویق افتاده است.

به گزارش پایگاه اینترنتی محیط از بغداد، "احمد شیبانی"، سخنگوی "مقتدا صدر"، به نمایندگی از وی گفت: "صدر" از پیشنهاد واتیکان مبنی بر وساطت برای حل درگیری‌ها در نجف استقبال کرد. گفتنی است؛ نخست وزیر واتیکان نیز اعلام کرد: آماده وساطت و میانجیگری در حل اوضاع بحرانی نجف است.

خودداری مقتدی صدر از دیدار با هیئت میانجی

بی بی سی - سه شنبه 27 مرداد 1383 - 17 اوت 2004

یک سخنگوی روحانی تندروی شیعه، مقتدی صدر، می گوید وی از ملاقات با هیئت اعزامی از سوی کنفرانس ملی عراق برای پایان دادن به بن بست پدید آمده در نجف سرپاز زده است. از سوی دیگر کنفرانس ملی عراق که قرار بود روز سه شنبه به کار خود پایان دهد برای یک روز دیگر تمدید شده است.

کاروان هیئت میانجی سه شنبه شب تنها ساعاتی پس از ورود به نجف این شهر را ترک کرد. به گزارش کابلی موریس، خبرنگار بی بی سی در نجف، یک سخنگوی مقتدی صدر گفت که این گروه شش نفره متشکل از رهبران سیاسی و مذهبی عراق در تلاش خود برای ملاقات با آقای صدر ناکام ماند.

به گفته خبرنگار ما این سخنگو اظهار داشت که آقای صدر درباره این هیئت میانجی که آنها را پیک و نه مذاکره کننده می دانست، تردیدهایی داشت.

هیئت میانجی توسط یک هلی کوپتر نظامی آمریکایی به شهر نجف منتقل شده بود، اما حتی هنگام ورود آنها به شهر، از دور صدای گلوله های خمپاره به گوش می رسید.

این گروه قرار بود نامه ای را تسلیم مقتدی صدر، رهبر شورشیان شیعه، کند که در آن هواداران وی ترغیب شده اند به قیام خود پایان دهند.

در مقابل قرار بود تعهد شود مشروعیت سیاسی مقتدی صدر و حامیانش به رسمیت شناخته شود.

نازه ترین تحولات عراق

حسین صدر، یکی از اقوام روحانی شیعه، مقتدی صدر، که نیروهایش در روزهای اخیر با نیروهای آمریکایی و امنیتی عراق در شهر نجف در نبرد بوده است، ریاست این هیئت را برعهده داشت. پیشتر قرار بود یک هیئت پنجاه نفره متشکل از رهبران مذهبی و قبیله ای عراق به شهر نجف سفر کنند.

تصمیم به اعزام این هیئت برای میانجی گری کردن میان شبه نظامیان هوادار مقتدی صدر، روحانی تندرو شیعه عراقی، و نیروهای به رهبری آمریکا، روز دوشنبه (16 اوت) توسط بیش از هزار نماینده شرکت کننده در کنفرانس ملی عراق در بغداد اتخاذ شد.

ظاهراً مقتدی صدر قبلاً گفته بود که حاضر به دیدار با این هیئت خواهد بود.

گزارشگر بی بی سی در بغداد می گوید علت کوچک کردن هیئت اعزامی نگرانی از حمله غافلگیرانه به اعضای آن در راه نجف بوده است.

غازی یاور، رئیس جمهوری موقت عراق، گفته است که دولت این کشور می خواهد از ریخته شدن حتی یک قطره خون عراقی جلوگیری کند.

وی از شبه نظامیان شیعه در شهر نجف خواست تا به درگیری ها پایان دهند و به روند سیاسی عراق ملحق شوند.

گزارشگر بی بی سی در نجف می گوید صدای تیراندازی و انفجار خمپاره در سراسر این شهر شنیده می شود و تانکهای آمریکایی در خیابان ها و هلی کوپترها بر فراز آسمان در حرکت هستند.

از روز یکشنبه (15 اوت) که مذاکرات میان هواداران مقتدی صدر و مقامات دولتی عراق و نیروهای به رهبری آمریکا با شکست مواجه شد، درگیری های پراکنده در شهر نجف ادامه داشته است.

بنابر گزارش ها از عراق، هیئت اعزامی به نجف کنفرانس ملی عراق را از نتیجه تلاش برای میانجی گری میان دو طرف مذاکره کننده آگاه خواهد کرد.

ایاد علاوی رئیس جمهوری عراق گفته است که شبه نظامیانی که در نجف می جنگند باید بدون قید و شرط خلع سلاح شوند.

ادامه کار کنفرانس ملی

از سوی دیگر اعلام شد که همایش رهبران سیاسی و مذهبی عراق که قرار بود روز سه شنبه به کار خود پایان دهد برای یک روز دیگر تمدید شده است.

این کنفرانس تلاش دارد شورای ملی عراق را که نقش مجلس موقت را ایفا خواهد کرد، انتخاب کند. اما درگیری های نجف این روند را تحت الشعاع قرار داده است.

هزار نماینده حاضر در این کنفرانس که از جمله شامل بسیاری از رهبران مذهبی، سیاسی و قبیله ای عراق است فرآیند انتخاب شورای صد نفره ملی را تا روز چهارشنبه تمدید کرد.

پس از یک مناظره توفانی، اکثریت نمایندگان از انتخاب شورا با استفاده از نظامی مبتنی بر فهرست های حزبی حمایت کردند. برخی خواهان انتخاب اعضای این شورا به صورت انفرادی بودند.

بعضی از نمایندگان شکایت داشتند که نظام مبتنی بر فهرست های حزبی به طور غیرمنصفانه ای به نفع احزاب بزرگ که عمدتاً متشکل از تعبیدی های سابق در کشورهای غربی هستند و گروه های مخالف حکومت صدام را تشکیل می دادند تمام می شود.

شورای موقت تا زمان برگزاری انتخاباتی که قرار است در ماه ژانویه انجام شود نقش پارلمان عراق را بازی خواهد کرد.
رئیس جمهوری عراق همایش جاری ملی را تاریخی توصیف کرده است.

مداخله رژیم ایران در عراق

فرصت ایران برای گسترش نفوذ در عراق

همبستگی ملی - سه شنبه 27 مرداد 1383 - 17 اوت 2004

روزنامه یو اس ای تودی گزارش داد مقامات آمریکایی می گویند در طی سال گذشته آنها شاهد افزایش جاسوسان و شبه نظامیان ایرانی در عراق بوده اند. امیدهای رژیم ایران برای دیدن دولتی دوست در عراق با انتخاب ایاد علاوی ضربه خورده است و ایران ترس از آن دارد که دولتی ضد رژیم ایران در عراق بر سر کار آید.

یو اس ای تودی - 27 مرداد 83- حمایت شدید ایران از شورشیان شیعه در عراق درگیری های نجف را به گونه ای نشان می دهد که جنگ بین دست نشانندگان ایران با آمریکا و اردن و عربستان سعودی است.

ایران اتهامات مقامات عراقی مبنی بر دخالت در عراق را رد می کند اما به تلاشهای آمریکا برای خارج نمودن مقتدی صدر از مکان های مقدس شیعه اعتراض نموده است. ...
مقامات آمریکایی می گویند که در اکثر طول سال جاری آنها نظاره گر افزایش جاسوسان و میلیتانت های ایرانی در عراق بوده اند. شان مک کورمک سخنگوی کاخ سفید در روز دوشنبه گفت «ما مطلع هستیم که ایرانیان در جنوب عراق به فعالیت مشغول هستند. ما همسایگان عراق را تشویق نموده ایم که در فعالیت های بازسازی در عراق در مسیر توسعه یاری رسانند».

ایران بزرگترین کشور مسلمان شیعه فرصتی را برای گسترش نفوذ خود در عراق می بیند جایی که شیعیان اکثریت را دارند همچنین ایران تلاش می کند که تلاشهای دولت بوش را خنثی کند. دولت بوش ایران را جزو «محور شر» تلقی می کند. واشنگتن نیز تلاش می کند که حمایت بین المللی برای فشار آوردن به ایران جهت توقف برنامه اتمی را کسب کند.

جو دیت پایه متخصص امور خاورمیانه در دانشگاه دفاع ملی در واشنگتن و تحلیل گر سابق سازمان سیا که تحولات در عراق و ایران را دنبال می کند می گوید «ایران روش برخورد تهاجمی را در عراق در تمامی زمینه ها در پیش گرفته است. آنها به عناصر مختلفی در عراق کمک می کنند» از جمله ارتش مهدی متعلق به صدر.

حازم شعلان وزیر دفاع عراق در ماه گذشته ایران را تهم نمود که «دشمن شماره یک عراق» است و تلاش می کند با اعزام جاسوس و تسلیحات به عراق در این کشور «دمکراسی را از بین ببرد» .
در هفته گذشته مقامات عراقی ده ها تن از ایرانیانی که در کوت در جنوب عراق دستگیر نمودند و گفتند آنها در چهارشنبه گذشته دو کامیون پر از تسلیحات را در مرز ایران و عراق گرفته اند....
از زمان سرنگون شدن دولت صدام حسین دهها هزار ایرانی به ادعای زیارت وارد عراق شده اند و تعداد نامعلومی در این کشور مانده اند.

ایران روابط خود را با شورای عالی انقلاب اسلامی در عراق که گروهی ضد صدام مستقر در ایران بود حفظ کرده است. همچنین با حزب الدعوه و گروه شیعه مهم دیگری و احمد چلبی رابطه دارد. ایران کلینیک ها و مدارسی را در عراق بعنوان بخشی از کمک اقتصادی جهت رقابت با آمریکا ایجاد کرده است.

جان کول تاریخ نویس در دانشگاه میشیگان می گوید ایران «مانند یک لابی کننده در واشنگتن عمل می کند که به همه طرف ها پول می دهد» تا تضمین کند که هر کس که در عراق سرکار می آید دشمن رهبری ایران نخواهد بود.

امیدهای ایران برای دیدن دولتی دوست در عراق با انتخاب ایاد علاوی بعنوان اولین نخست وزیر دوران پس از صدام ضربه خورده است...

کول می گوید «ایرانیان بسیار ترس از این دارند که آمریکا راهی برای برسر کار آمدن دولتی ضد ایرانی پیدا کند» او می گوید ایرانیان از این می ترسند که انتخابات برگزار نشود و علاوی جناح های طرفدار ایران را بیرون براند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 27 مردادماه

بی بی سی - سه شنبه 27 مرداد 1383 - 17 اوت 2004

روزنامه های صبح امروز از میان خبرهای خارجی اوضاع در نجف را همچنان در صدر گزارش های خود آورده اند و از میان اخبار داخلی بیش از همه اعتراض شدید دولت به تغییرات در برنامه توسعه کشور توسط اکثریت محافظه کار مجلس را منعکس کرده اند.

در حالی که **حام جم** خبر داده که مقتدی صدر به شرایط چهارگانه دولت تن داده و **همشهری** در خبری احتمال داده که آرامش به نجف باز گردد، **رسالت** با عنوان "سانسور خبری و گلوله باران حرم" و

جمهوری اسلامی با تیتیر "تهاجم تانک های آمریکا به حرم حضرت علی و قتل عام مردم" به نقل از منابع ناشناخته خبر داده اند که ارتش آمریکا با استفاده از خارج شدن خبرنگاران جنگ را شدت داده و حرم امام علی را گلوله باران کرده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود از مقتدی صدر با عنوان های " مبارز پر افتخار" و "سید جوان" و "انقلابی بی بدیل" یاد کرده و نوشته ظهور جنبش جوانان شیعه در عراق به رهبری سید مقتدی صدر، آمریکا را دچار حیرت کرده و همه معادلات طراحان بلعیدن عراق را به هم ریخته است. به نوشته سرمقاله **جمهوری اسلامی** مواضع برحق مقتدی صدر سینه فتنه را شکافته و او چه بماند و چه به شهادت برسد، راهش برای همیشه راه جوانان غیور عراقی خواهد بود و این مبارزات در تاریخ افتخارات شیعه در عراق ثبت خواهد شد.

جام جم نشریه صدا و سیماي جمهوری اسلامی در گزارش اصلي خود نوشته در حالی که با وجود درگیری های شدید ، با اخراج خبرنگاران از شهر نجف ، سکوت خبری و رسانه ای در این شهر بحران زده حکمفرما بود ، خبری مخایره شد که می توان آن را روزنه ای برای حل بحران شهر مقدس نجف ارزیابی کرد و آن خبر این بود: "مقتدی صدر با شرایط کنگره ملی عراق برای پایان دادن به بحران نجف موافقت کرد."

شرق خبر از دو نامه ای داده که توسط عده ای از نمایندگان محافظه کار مجلس امضا شده و در آن از دولت خواسته اند تا نسبت به دستگیری کنسول کربلا و خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی با قاطعیت رفتار کند.

یکی از طراحان نامه گفته است که قصد از امضای این نامه زیر فشار گذاشتن دولت برای تبلیغات وسیع تر درباره ربهوده و دستگیرشدگان این افراد است. نامه نمایندگان در زمانی نوشته شده که سخنگوی دولت اعلام داشته است که وزارت خارجه از تمام راه های ممکن مساله اتباع خود را دنبال می کند. **رسالت** در خبری مدعی شده که خبرگزاری جمهوری اسلامی درباره خبرنگار ربهوده شده خود هم حساسیت تبلیغاتی نشان نمی دهد.

اعتماد از زبان یکی از کارکنان سفارت ایران در بغداد نوشته محل نگهداری خبرنگاران دستگیر شده ایرانی مشخص شده و معلوم گردیده که آن ها توسط پلیس وزارت کشور دستگیر شده اند. صدا و سیماي جمهوری اسلامی در برنامه عربی خود از دو روز پیش بارها فیلمی را پخش کرده که خبرنگار این رسانه را در حالی که مشغول پخش مستقیم از بالای بام ساختمانی در نجف بود نشان می دهد که پلیس عراقی وی را دستگیر می کند.

اما به نوشته **شرق** وضع فریدون جهانی، کاردار ربهوده شده جمهوری اسلامی ایران، در کربلا همچنان مبهم است.

جام جم از زبان یک استاد دانشگاه نوشته در عراق تخلیه شده از انرژی، جمهوری اسلامی ایران با ظرفیت قابل ملاحظه اقتصادی ، سیاسی و فرهنگی، مانع استراتژیک آمریکا به شمار می رود . به گفته دکتر ملکی ، اگر این ظرفیت ایران با توان کشورهای همسایه پیوند بخورد، آمریکا بیشتر مشکل خواهد داشت، پس لبه تیز تیغ آن به سمت ایران نشانه خواهد رفت.

اما روزنامه **دنیای اقتصاد** گزارش داده که در عراق همزمان با جنگ، تلاش گسترده ای برای احیای اقتصاد در جریان است و روزانه چند برابر آنچه بر اثر جنگ و بمب گذاری تخریب شده، ساخته می شود. گرچه چشم انداز سیاسی و نظامی عراق هنوز چندان روشن نیست، اما از نظر اقتصادی، مسیری که عراقی ها آغاز کرده اند بی بازگشت به نظر می رسد. تولید نفت ادامه دارد و کسب و کار روز به روز رونق بیشتری می گیرد.

حیات نو با عنوان "برنامه های رفاه عمومی غیر قابل اجرا شد" و **آفتاب یزد** با تیتیر "رشد اقتصادی ۸ درصدی غیرممکن شد" اعتراض سخنگوی دولت را نسبت به تغییراتی که محافظه کاران مجلس در برنامه چهار سال توسعه به وجود آوردند، منعکس کرده اند.

به نوشته **شرق** عبدالله رمضانزاده گفته ما براساس چشم انداز بیست ساله کشور برنامه یی را تنظیم کردیم که فاصله مان را حداقل با کشورهای یی چون مالزی و ترکیه از نظر درآمد سرانه کاهش دهیم و به سطح آنها برسیم. وی در ادامه گفت: برنامه چهارم بر دو محور جذب سرمایه های خارجی و خصوصی سازی استوار شده بود و تغییراتی که روی داد رشد ۸ درصدی کشور را متوقف می کند و ارتقای سرانه درآمد شهروندان متوقف خواهد شد و مسوولیت این موضوع به گردن کسانی است که آن را رد کردند و باید پاسخگوی عقب ماندگی مردم باشند.

به نوشته **اعتماد** خبرنگاران خطاب به سخنگوی دولت پرسیده اند که آیا سخن وی به معنای شانه خالی کردن دولت از مسوولیت ها نیست و وی جواب داده که دولت خود را تابع قانون می داند و از همین جهت مصوبه مجلس راه را بر دولت می بندد.

آفتاب یزد به یاد مسئولان دولتی آورده که محافظه کاران چون به انتخابات ریاست جمهوری چشم دوخته اند از هر نوع خبری که باعث ناراحتی مردم شود حذر می کنند و دولت می تواند از همین پاشنه آشیل استفاده کند و با سردمداران مجلس برای حل مشکل موادی از برنامه توسعه که حذف شد به تفاهم برسد.

سخن دیگری از سخنگوی دولت که با اعتراض محافظه کاران روبرو شده این گفته وی است که در اشاره به تصمیماتی که گفته می شود برای جدا سازی دختران و پسران در فضاهای آموزشی گرفته شده گفته این ها به دیدگاه های طالبانی نزدیک تر است تا فرائت حاکم بر جمهوری اسلامی.

روزنامه **جمهوری اسلامی** از به کار بردن چنین تعبیری از سوی سخنگوی دولت برآشفته و سخنان وی را غیر اصولی و موضع گیری افراطی خوانده و نوشته سخنگوی دولت چشم خود را به روی واقعیت های تلخ و مفاسد دردناک اجتماعی بسته و به جای ارائه راه حل برای این معضل و پاسخ مناسب به منتقدین به برچسب زدن به دیگران مشغول است.

دیدگاه در مورد حقوق بشر

رییس کانون مدافعان حقوق بشر، فعالیت های این کانون را بر سه محور «دفاع از زندانیان سیاسی -

سه شنبه 27 مرداد 1383 - 17 اوت 2004

به گزارش خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) شیرین عبادی، رییس کانون مدافعان

وی همچنین تصریح کرد: امکانات موجود در کانون به خصوص در زمینه های مادی کاملاً شخصی بوده

عبادی با تأکید بر این که در صورت اخذ پروانه ی تأسیس، فعالیت این کانون برای جامعه بسیار مفیدتر

** رییس کانون مدافعان حقوق بشر تأکید کرد: در صورتی که رسماً و علناً اجازه ی فعالیت بگیریم، در

عبادی تصریح کرد: اعلام موضع نسبت به موارد نقض حقوق بشر خارج از ایران در حیطه ی فعالیت های

او در ارزیابی از وضعیت حقوق بشر در ایران، اظهار داشت: وضعیت حقوق بشر در ایران نسبت به

عبادی با بیان این که «ترازوی من برای سنجش حقوق بشر در ایران، قانون است» خاطرنشان کرد:

این حقوقدان ادامه داد: معتقدم حقوق بشر مقوله ای است انسانی و فراسیاسی اما چون معمولاً این

عبادی عنوان کرد: حق مشارکت جزو حقوق مدنی است. یعنی مردم باید بتوانند در اداره ی کشور

عبادي ادامه داد: کار قاضي اجرائي درست قانون است؛ وقتي خود قانون مشکل‌ساز است چگونه

رئيس قانون مدافعان حقوق بشر ادامه داد: متأسفانه در ايران و بسياري از كشورهاي اسلامي موارد

اين حقوقدان متذکر شد: اسلام برابري انسان‌ها و كرامت انساني را قبول دارد و اين نگرش‌هاي مختلف عبادي که در پرونده‌ي زهرا كاظمي، وكالت مادر وي را بر عهده داشت، درخصوص اظهارات اخير وزير

اين وكيل دادگستري در پايان تصريح کرد: نقض حقوق بشر در يك کشور، نبايد مجوز نقض حقوق بشر ** به گزارش ايسنا در ادامه‌ي نشست قانون مدافعان حقوق بشر در خبرگزاراي دانشجويان ايران،

وي با اشاره به الحاق ايران به ميثاق‌هاي بين‌المللي و پذيرفتن كلیت اعلاميه‌ي جهاني حقوق بشر،

دادخواه ادامه داد: قانون اساسي برتر از قانون عادي است و تفسير شوراي نگهبان از اصل نظارت اين

سخنگويي قانون مدافعان حقوق بشر خاطرنشان کرد: سياست اصولا بر اين مبدي حرکت مي‌کند که

وي خاطرنشان کرد: به استناد اصل 168 قانون اساسي محاکمات سياسي بايد در محاکم عمومي، با

دادخواه همچنين عنوان کرد: قطعا توسعه‌ي قضايي اين نيست که صرفا مجتمع‌هاي قضايي توسعه پيدا

** بنا به اين گزارش در ادامه‌ي اين نشست «محمد سيف‌زاده»، ديگر عضو هيات موسس قانون

وي درباره‌ي وضعيت حقوق بشر در ايران اظهار داشت: اين يك واقعيت است كه بسياري از قوانين

اين حقوقدان ادامه داد: اگر قانون اساسي و اعلاميه‌ي جهاني حقوق بشر را معيار قرار دهيم بايد

سيف‌زاده با بيان اين كه تبعيض ديني و جنسي به هيچ وجه مورد پذيرش اعلاميه‌ي جهاني حقوق بشر
اين عضو كانون مدافعان حقوق بشر ادامه داد: در قانون اساسي به صراحت ذكر شده كه انتخابات، يك

سيف‌زاده، سياسي شدن دادگستري، طرد نيروهاي متخصص، تصويب قوانين غيركارشناسانه و

اين عضو كانون مدافعان حقوق بشر با اشاره به تاكيد قوه‌ي قضايه براي تشكيل شوراهاي حل اختلاف

سيف‌زاده با انتقاد نسبت به ماده‌ي 187 برنامه‌ي سوم توسعه تاكيد كرد: اين ماده قانوني در واقع

** به گزارش خبرنگار حقوقي خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا) در ادامه‌ي نشست اعضاي هيأت

به اعتقاد وي حكومت‌هاي ناقض حقوق بشر دو دسته‌اند؛ در دسته‌ي اول حكومت‌هايي قراردارند كه

اين عضو كانون مدافعان حقوق بشر در تبين ديده‌گاه فوق اظهار داشت: حقوق بشر در حال حاضر

وي در ادامه اظهار داشت: گروه دوم كه موازين حقوق بشر را از مردم خود دريغ کرده و مردم را در برابر

شريف با مقدس خواندن حقوق بشر، تلاش اين دو نوع حكومت را براي نادیده گرفتن حقوق بشر،

این عضو کانون مدافعان حقوق بشر به نگرش و نگاه این کانون به موضوع حقوق بشر اشاره کرد و

وي با طرح این پرسش که "آیا حکومت‌ها می‌توانند حقوق بشر را آن‌گونه که می‌خواهند، تعبیر و تفسیر

شريف ادامه داد: نقض حقوق بشر براي تمامی افراد خصوصا کسانی که به نوعی با زندان‌ها آشنایی

این حقوقدان به ارتباط مستقیم توسعه‌ی اجتماعی و حقوق بشر اشاره کرد و گفت: ممکن است در

این عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی ادامه داد: در کشور ما سطح تکامل اجتماعی به

** به گزارش ایسنا «عبدالفتاح سلطانی»، از دیگر اعضای هیات موسس کانون مدافعان حقوق بشر که

وي از وضعیت حقوق بشر در کشور ابراز نگرانی کرد و اظهار داشت: "نقض حقوق بشر" در يك نگاه

این حقوقدان و وکیل دادگستری اضافه کرد: اما در حوزه‌ی دوم عملکرد حکومت‌ها منجر به نقض حقوق

وي خاطرنشان کرد: بنابراین در پاسخ به این پرسش که آیا حقوق بشر موضوعی سیاسی است یا خیر

سلطانی با اظهار تاسف از سوءاستفاده‌های صورت گرفته از حقوق بشر و سایر مقولات اجتماعی، این

وي که همچنين عضو هيات مديره‌ي کانون وکلای دادگستري مرکز است، با اشاره به اين که حتي با

به اعتقاد سلطاني، سيستم قضايي مطلوب نيازمند صلاحيت علمي و اخلاقي است که اين امر نيز در وي در همين باره اظهار داشت: کادر قضايي سالم در درجه‌ي اول نيازمند صلاحيت‌هاي مذکور است؛ در

سلطاني اظهار داشت: کسي که مي‌خواهد مجموعه‌ي قضايي را اداره کند، بايد خود نسبت به وي که در پرونده‌ي مرگ زهرا کاطمي به همراه تعدادي از اعضاي کانون مدافعان حقوق بشر وکالت مادر